
terça-feira, 25 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (77) – 19

 DESPACHOS DOS COMANDOS OPERACIONAIS
COMANDO OPERACIONAL OESTE CENTRO. 
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem:

RECONSIDERAÇÃO DE ATO
TID – 15734714 Péricles de Oliveira Leal – R.F. 

625.268.100 - Pedido de Reconsideração de Ato.
A Comandante Regional Sandra Helena de Castro Pimentel, 

da Inspetoria Regional de Vila Mariana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resolve:

À vista dos elementos constantes às fls. 31 e 32, conheço 
do pedido de reconsideração de ato punitivo feito pelo Inspetor 
de Divisão Péricles de Oliveira Leal – R.F. 625.268.100, por ser 
tempestivo e no mérito NEGO PROVIMENTO, ante a inexistên-
cia de argumentos, fatos ou elementos capazes de modificar 
a decisão proferida no MD 038/IR-VM/16 – Portaria 002/IR-
-VM/2017 publicada em D.O.C de 11/03/2017.

TID – 15734718 Péricles de Oliveira Leal – R.F. 
625.268.100 - Pedido de Reconsideração de Ato.

A Comandante Regional Sandra Helena de Castro Pimentel, 
da Inspetoria Regional de Vila Mariana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, resolve:

À vista dos elementos constantes às fls. 31 e 32, conheço 
do pedido de reconsideração de ato punitivo feito pelo Inspetor 
de Divisão Péricles de Oliveira Leal – R.F. 625.268.100, por ser 
tempestivo e no mérito NEGO PROVIMENTO, ante a inexistên-
cia de argumentos, fatos ou elementos capazes de modificar 
a decisão proferida no MD 039/IR-VM/16 – Portaria nº 003/
IR-VM/2017 publicada em D.O.C de 11/03/2017.

SUSPENSÃO
PORTARIA 005/IBI/2017 de 11 de abril de 2017.
Ref. MD 0002/IBI/2017 – TID.16193350.
O Comandante Regional José Luis Matuliones, da Inspeto-

ria Regional do Parque do Ibirapuera pertencente a Guarda Civil 
Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Ricardo Alves – R.F. 586.708.8, Cargo Subinspetor, lotado na 
Inspetoria Regional do Parque do Ibirapuera, a pena de 01(UM) 
dia de SUSPENSÃO, com base nos artigos 100 e seguintes, por 
ter violado 7º, inciso XI, XII c.c 15 e 16, todos da Lei 13.530 de 
14/03/2003.

COMANDO OPERACIONAL CENTRO
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem:

ADVERTÊNCIA
PORTARIA 022/IR-AP/17 de 06 de abril de 2017.
Ref. MD 018/IR-AP/17 – TID 16363436.
O Comandante Regional em exercício Marcus José de 

Almeida, da Inspetoria Regional Avenida Paulista, pertencente 
a Guarda Civil Metropolitana da Secretaria Municipal de Se-
gurança Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Robson Alexandre Ribeiro – R.F. 650.221.101, Cargo Classe 
Distinta, lotado na Inspetoria Regional Avenida Paulista, a pena 
de ADVERTÊNCIA, com base no artigo 100 e seguintes, por ter 
violado o artigo 7°, inciso I, XI, combinado com o artigo 15 e 
com o artigo 18, inciso VIII, da Lei 13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 026/IR-AP/17 de 11 de abril de 2017.
Ref. MD 015/IR-AP/17 – TID 16269199.
O Comandante Regional em exercício Marcus José de 

Almeida, da Inspetoria Regional Avenida Paulista, pertencente 
a Guarda Civil Metropolitana da Secretaria Municipal de Se-
gurança Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Marcio José de Oliveira da Silva Reis – R.F. 674.559.800, Cargo 
Classe Especial, lotado na Inspetoria Regional Avenida Paulista, 
a pena de ADVERTÊNCIA, com base no artigo 100 e seguintes, 
por ter violado o artigo 7°, incisos I e XI, combinado com os 
artigos 15 e 18 inciso VIII, da Lei 13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 021/IR-AP/17 de 06 de abril de 2017.
Ref. MD 014/IR-AP/17 – TID 16363458.
O Comandante Regional em exercício Marcus José de 

Almeida, da Inspetoria Regional Avenida Paulista, pertencente 
a Guarda Civil Metropolitana da Secretaria Municipal de Se-
gurança Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;

RESOLVE:
Aplicar a Profissional da Guarda Civil Metropolitana, San-

dra Regina Dias Amaral – R.F. 696.266.101, Cargo Classe 
Especial, lotada na Inspetoria Regional Avenida Paulista, a pena 
de ADVERTÊNCIA, com base no artigo 100 e seguintes, por ter 
violado o artigo 7°, inciso XII, combinado com o artigo 15, da 
Lei 13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 023/IR-MO/17 de 29 de março de 2017.
Ref. MD 015/IR-MO/17 – TID 16361131.
A Comandante Regional Guacira dos Anjos, da Inspetoria 

Regional Mooca, pertencente a Guarda Civil Metropolitana da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, Bru-

no Minoru Serikyaku – R.F. 738.001.100, Cargo Classe Especial, 
lotado na Inspetoria Regional Mooca, a pena de ADVERTÊNCIA, 
com base no artigo 100 e seguintes, por ter violado o artigo 
7°, incisos I, II, XI, combinado com o artigo 15, da Lei 13.530 
de 14/03/2003.

PORTARIA 016/IR-MO/17 de 27 de março de 2017.
Ref. MD 011/IR-MO/17 – TID 16361156.
A Comandante Regional Guacira dos Anjos, da Inspetoria 

Regional Mooca, pertencente a Guarda Civil Metropolitana da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, Bru-

no Minoru Serikyaku – R.F. 738.001.100, Cargo Classe Especial, 
lotado na Inspetoria Regional Mooca, a pena de ADVERTÊNCIA, 
com base no artigo 100 e seguintes, por ter violado o artigo 
7°, incisos I, II, XI, combinado com o artigo 15, da Lei 13.530 
de 14/03/2003.

REPREENSÃO
PORTARIA 058/IR-SE/17 de 31 de março de 2017.
Ref. MD 042/IR-SE/16 – TID 13779675.
A Comandante Regional Mônica Piovezan, da Inspetoria 

Regional Sé, pertencente a Guarda Civil Metropolitana da Se-
cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Sebastião Rubens dos Santos – R.F. 685.027.800, Cargo Classe 
Especial, lotado na Inspetoria Regional Sé, a pena de REPRE-
ENSÃO, com base no artigo 100 e seguintes, por ter violado o 
artigo 7°, incisos XI e XII, combinado com o artigo 15, todos da 
Lei 13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 023/IR-AP/17 de 06 de abril de 2017.
Ref. MD 019/IR-AP/17 – TID 16368694.

 SERVIDORES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF NOME CARGO Nº DE DIAS EXERCÍCIO A PARTIR DE
687.656.1 LIGIA SOUZA Encarregado de 

Equipe II
10 2017 2.5.2017.

771.006.2 RICARDO PETTINATI 
GONNELLI

Coordenador II 15 2017 31.5.2017.

790.083.0 VANESSA DE LIMA 
BENEDITO

Coordenador 10 2017 24.4.2017.

 SEGURANÇA URBANA
 CENTRO DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA 
URBANA

 DESPACHOS DO COORDENADOR GERAL 
DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA 
URBANA

O Inspetor Superintendente Edson dos Santos de Oliveira 
pertencente à Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos 
das informações prestadas pelo Inspetor Agrupamento João 
Paulo Guilherme dos Santos, da Diretoria de Formação Profis-
sional, no memorando 188/CFSU-DFP/2017, resolve: publicar 
os nomes de servidores considerados aprovados no Curso 
de Contenção, Defesa e Imobilização Policial, como segue:

Turma: XI/17
Período: 10 e 12/04/2017
Carga horária: 20 horas

RF Nome Cargo 
6406530 Cristiane de Souza Classe Especial
6485677 Claudio Ribeiro dos Santos Subinspetor
6493467 Francisco Tarcisio Pereira Mendes Subinspetor
6961886 Rubens Almeida Conceicao Classe Distinta
6981551 Anna Paula dos Santos Classe Especial
6991629 Antonio Rodrigues da Silva Classe Especial
7330766 Juliano Natale Chaves Classe Especial
7337302 Marcelo dos Santos Classe Especial
7370628 Edielma Nery de Oliveira Silva Classe Especial
7372051 Thais Alves Aguiar Classe Especial
7377371 Marcos Machado Classe Especial
7378289 Anax Meireles da Silva Classe Especial
7405464 Fabio de Alkamim Pereira Classe Especial
7406461 Edson Barreto de Sousa Classe Especial
7411952 Roberto Miranda Caetano Classe Especial
7417063 Wagner Aparecido Cardoso Classe Especial
7716851 Rita de Cassia Fernandes Ciencia GCM 1ª Classe
7717695 Rogerio Jose Alexandre Classe Especial
7721340 Jossimar Valentim dos Santos Classe Especial
7741651 Rosimar da Silva Classe Especial
8155305 Renato Alves Pereira GCM 3ª Classe
8158444 Michel Bruno GCM 3ª Classe

Turma: XII/17
Período: 11 e 13/04/2017
Carga horária: 20 horas

RF Nome Cargo 
5768624 Jahir Antonio de Oliveira Junior Subinspetor
5829160 Joao Carlos Barbosa de Araujo GCM 3ª Classe
6237231 Ronaldo Stein de Amorim Subinspetor
6266002 Valdir Rezende de Castro Classe Especial
6489141 Walter Vieira dos Santos Subinspetor
6545360 Maria Divanete Araujo da Silva Subinspetor
6804756 Silvana Raimundo dos Santos Classe Especial
6986994 Mario Augusto da Silva Carlos Classe Especial
7090633 Fabio Rogerio dos Santos Classe Especial
7094477 Rozival Rocha Souza Classe Especial
7094493 Andre Luiz Cipriano Classe Especial
7095635 Gilson Mascarenhas de Almeida Classe Especial
7099819 Edvaldo Bezerra dos Santos Classe Especial
7343493 Jose Luis da Horta Classe Especial
7560117 Ednaldo de Souza Santos Junior GCM 1ª Classe
7566450 Jose Augusto Sabino Classe Especial
7713517 Rosemeire Aparecida Tiano Classe Especial
7744048 Davi Rodrigues Classe Especial
7888864 Rosana Marcal Mendes Dias GCM 1ª Classe
8158142 Wesley Santos Moitinho GCM 3ª Classe

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHO DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

DTSA - CARTÓRIO - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1º 
ANDAR – Bela Vista – Fone/Fax: 3149-3813. 

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR(ES)
Fica (m) INTIMADO(S)  o ( s )  se rv idor (es )  aba ixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral da GCM, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) 
abaixo indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS 
VENCIMENTOS, nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do 
art. 45 e seu parágrafo único, da Lei 13.530/03:

10/05/17
653.893.2, CARLOS VIEIRA DOS SANTOS – IRDAM/CA-

PIVARI-MONOS, PA 2017-0.053.730-6, 3ªCPP/DTSA, às 14h30.
653.503.8, CLAUDINEI VICENTE PASSOS DOS SANTOS 

– IRDAM/CAPIVARI-MONOS, PA 2017-0.053.730-6, 3ªCPP/
DTSA, às 15h30.

OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intima-
do deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo único 
da Lei 13.530/03, bem como para o contido a Portaria 237/89 
- PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria Geral 
da GCM, de imediato, a respeito das providências adotadas.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 DESPACHOS SUBCOMANDO DA GUARDA 

CIVIL METROPOLITA.
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem:

ADVERTÊNCIA
PORTARIA 002/IRDAM-CM/2017 de 13 de março de 

2017. Ref. MD 005/IRDAM-CM/2016 – TID 16262128.
O Comandante Regional Alexandre Andrade de Souza 

da Inspetoria Regional de Defesa Ambiental Capivari-Monos, 
pertencente a Guarda Civil Metropolitana, da Secretaria Muni-
cipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, SIL-

VIO FRANCISCO DE OLIVEIRA – RF. 650.252.1.01, Cargo CLAS-
SE Especial, lotado na Inspetoria Regional de Defesa Ambiental 
Capivari-Monos, a pena de ADVERTÊNCIA, com base nos artigos 
100 e seguintes, por ter violado o artigo 7º, inciso V, combinado 
com o artigo 15, artigo 16, inciso II e artigo 18, inciso XV, todos 
da Lei 13.530 de 14/03/2003.

COMUNIQUE-SE – A MOVE SÃO PAULO fica intimada 
a apresentar toda documentação solicitada, conforme Email 
enviado no dia 24/04/2017, em até 30 dias da data da pu-
blicação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Cadastro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º 
andar, na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2016-0.242.430-2 – ASCENTY
COMUNIQUE-SE – A ASCENTY fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2013-0.335.955-0 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2014-0.249.132-4 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2014-0.290.019-4 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2014-0.253.416-3 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2014-0.187.283-9 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2013-0.359.031-6 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

6022.2017/0000244-5 – OI MOVEL
COMUNIQUE-SE – A OI MOVEL fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

6022.2017/0000240-2 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

6022.2017/0000221-6– COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

6022.2017/0000192-9 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

6022.2017/0000220-8 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2014-0.193.424-9 – TELEFONICA
COMUNIQUE-SE – A TELEFONICA fica intimada a apresen-

tar toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 24/04/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2013-0.286.067-0 COMGAS COMUNIQUE-SE – A COM-
GAS fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2013-0.075.479-2 ASCENTY COMUNIQUE-SE – A ASCEN-
TY fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2013-0.112.472-5 – TIM CELULAR Deferido pedido de 
prorrogação de 30 dias para atendimento de comunique-se.

2013-0.330.775-4 – TIM CELULAR Deferido pedido de 
prorrogação de 30 dias para atendimento de comunique-se.

2013-0.330.774-6 – TIM CELULAR Indeferido pedido 
intempestivo de prorrogação de 30 dias para atendimento de 
Comunique-se.

2013-0.272.556-0 – TIM CELULAR Indeferido pedido 
intempestivo de prorrogação de 30 dias para atendimento de 
Comunique-se.

2013-0.312.217-7 – TIM CELULAR Indeferido pedido 
intempestivo de prorrogação de 30 dias para atendimento de 
Comunique-se.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS

 PROCESSO N.º 2016-0.212.491-0 - INTERES-
SADO: DELF' S RESTAURANTE LTDA. ME.

À vista dos elementos constantes no processo, notada-
mente aos da Diretoria de Gestão de Serviços e Gerência de 
Fiscalização, que acolho, DEFIRO o pedido de cancelamento do 
Cadastro de Grande Gerador de Resíduos Sólidos do estabeleci-
mento em nome de DELF' S RESTAURANTE LTDA ME cadastrado 
nessa Autarquia sob o código gerador nº 04053.

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 2010-0.277.351-9
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO Nº 017/DE-

CONT-G/2017 - TAC N° 080/DECONT-G/2012
INTERESSADO: MARIA CECÍLIA NEVES FRIZZO. CPF/MF Nº 

148.413.008-13.
Ficou concluído pelo Diretor do Departamento de Controle 

da Qualidade Ambiental, o total Cumprimento do TAC Nº 080/
DECONT-G/2012 por parte do compromitente, de acordo com o 
Relatório Técnico de Vistoria nº 054/DECONT-12/2014, encarta-
do sob fls. 212 a 216.

Valor do Auto de Multa nº 67-005.252-3: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) do TAC N° 080/DECONT-G/2012.

2016-0.260.923-0
EXTRATO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA - 

TAC nº 027/DECONT-G/2017
Auto de Infração: 12243/15 lavrado em 28/10/2015.
Auto de Multa: 67-011.139-2, lavrado em 28/10/2015.
Motivo da Autuação: Por obstar a ação de fiscalização 

impedindo o acesso a área interna do imóvel, localizado na 
Rua Curitiba, nº 411, Moema – São Paulo/SP, tratado no PA nº 
2014-0.089.866-4.

INTERESSADOS: “Jorge Luiz Brusa” RG nº 30.862.527-4-
SSP/SP e CPF/MF sob o n° 202.072.470-72 e Secretaria Munici-
pal do Verde e do Meio Ambiente – SVMA.

OBJETO DA REPARAÇÃO:
1. Constitui objeto do presente TERMO DE AJUSTAMENTO 

DE CONDUTA, ora firmado entre as partes, obrigando-se o 
CONTRATADO a:

a) Realizar 06 (seis) aulas de educação ambiental, visan-
do conscientizar o ser humano em sua relação com o meio 
ambiente.

b) Apresentar ao final do período de aprendizado a impor-
tância do meio ambiente.

Valor do Auto de Multa nº 67-011.139-2 – R$ 4.302,65 
(quatro mil trezentos e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Valor da Multa a ser recolhido: De acordo com as 
informações de fls. 62 e 63 do Processo Administrativo nº 2014-
0.089.866-4, o Auto de Multa nº 67-011.139-2, encontra-se 
pago em 22/04/2016;

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 DIVISÃO TÉCNICA FINANCEIRA-DAF-1
RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO
Ficam CONVOCADAS,a empresa abaixo relacionada, a 

retirar a respectiva Notas de Empenho, no prazo de 03 dias 
úteis,a partir desta publicação, à Rua do Paraíso,387- 9º andar 
das 9:00 às 12:30h e das 13:30 às 17:00h,com apresentação 
do original ou cópia reprográfica dos seguintes documentos: 
Certidão de Tributos Mobiliários e Imobiliários da Prefeitura 
de São Paulo ou Declaração de que a empresa não possui 
débitos com a mesma,CND- Certidão Negativa de Débitos da 
Previdência,Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a 
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União,Certificado de Re-
gularidade do FGTS e demais documentos conforme Edital,Ata 
ou Convocação, bem como portar carta de autorização ou 
procuração,para a retirada das mesmas:
Processo N.E Empresa
6027.2017/0000.214-0 37.132 BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-073

SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS VIARIOS
ENDERECO: PCA DA REPUBLICA, 154
PROCESSOS DA UNIDADE SMSO/PROJ/GV
2017-0.054.146-0 ADELSON ALVES RIBEIRO
DEFERIDO
RETIRADA A CERTIDÃO DE MELHORAMENTO VIÁRIO PELO 

INTERESSADO, O PROCESSO PODERÁ SER ARQUIVADO.

 DEPTO DE CONTROLE E USO DE VIAS 
PÚBLICAS

 2017-0.021.527-9 – SABESP – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A SABESP fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.035.700-6 – SABESP – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A SABESP fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.039.256-1 – COMGAS – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.044.508-8 – LEVEL 3 – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A LEVEL 3 fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.057.977-7 – LEVEL 3 – DEFERIDO PEDIDO DE 
LEVANTAMENTO DE CAUÇÃO referente ao(s) PROCESSOS(s) n° 
2008-0.257.188-0.

2017-0.048.900-0 – ELETROPAULO
Fica a ELETROPAULO intimada a atender o ”comunique-

-se” no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de indeferi-
mento por abandono.

2017-0.051.638-4 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
24/04/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

207-0.051.642-2 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
24/04/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.028.118-2 – CET
COMUNIQUE-SE – A CET fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
24/04/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2015-0.089.661-2 – MOVE SÃO PAULO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-25T03:03:10-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




